1

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS N° 0159/2020

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de Miranda
Ramos, nº 455, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de
Xanxerê, inscrito no CPF sob o nº 461.817.769-15 e Registro Geral nº 1.692.088, doravante
denominado DISTRATANTE, e de outro lado a empresa:

NETBIG TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua
Oclides Pazinatto, nº 230, Birro Nossa Senhora de Fátima, na cidade de Xanxerê-SC, com CNPJ nº
02.979.164/0001-38, representado pelo Sr. JOARES GABOARDI, sócio administrador, portador do
RG nº 1055855355 e CPF nº 624.216.380-20, denominado para este instrumento particular
simplesmente de DISTRATADA, de comum acordo e com base na Lei nº 14.133/2021, firmam o
presente, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Tem por objeto o presente termo, a rescisão do contrato nº 0159/2020, que
tinha como objeto a Prestação de serviço de transporte de dados em tecnologia MultiProtocol Label
Swicthing (MPLS) através de fibra ótica incluindo todos os equipamentos, instalações e outros
serviços necessários, oriundo do Processo de Licitação n° 0209/2020 – Pregão Presencial nº
0088/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – Considerando a homologação do Pregão Eletrônico nr. 0032/2024 no qual
a empresa P4 TELECOM foi vencedora do certame conforme contrato nr. 0206/2024 e considerando
a emissão das Autorizações de Fornecimento para que a nova empresa contratada inicie os serviços
na data de 01/11/2024, fica rescindindo de comum acordo a partir do dia 02/11/2024, o Contrato nº
0159/2020 firmado em 15 de dezembro de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – Para dirimir as questões do presente instrumento, é competente o foro da
Comarca de Xanxerê, Estado de Santa Catarina.
E, por estarem justos e acordados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas para que produzam todos os seus efeitos legais.

Xanxerê-SC, 01 de novembro de 2024.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ

DISTRATANTE

NETBIG TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME

DISTRATADA

TESTEMUNHAS:
Nome: Nome:
CPF: CPF: